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MKB-kungörelse

Neoen Renewables Finland Oy, vindkraftsprojektet i Tallikallio, Kalajoki

MILJÖKONSEKVENSBESKRIVNING
Neoen Renewables Finland Oy (projektansvarig) har tillställt kontaktmyndigheten Närings-, trafik-
och miljöcentralen i Norra Österbotten (NTM-centralen) en miljökonsekvensbeskrivning enligt la-
gen om förfarandet vid miljökonsekvensbedömning (252/2017, MKB-lagen) som gäller vindkrafts-
projektet i Tallikallio.

Projektbeskrivning
Neoen Renewables Finland Oy planerar ett vindkraftsprojekt i Tallikallio i Kalajoki stad. Projektet är
beläget i den sydöstra delen av landskapet Norra Österbotten, norr om landskapet Mellersta Öster-
botten. Till Mellersta Österbotten är avståndet från produktionsområdet cirka 5,2 kilometer. De
närmaste kommunerna eller städerna i projektområdet är Kannus (ca 5,3 km), Karleby (ca 5,3 km)
och Alavieska (ca 4,4 km) mätt från produktionsområdets gräns.

Vindkraftsprojektet består av högst 17 vindkraftverk med en enhetseffekt på 7–10 megawatt (MW).
Kraftverkens totala höjd är högst 300 meter, inklusive navets höjd högst 200 m och bladens längd
högst 100 meter. Utöver vindkraftverk byggs en elstation, nödvändiga servicevägar och elöverfö-
ring i produktionsområdet.

Projektalternativ

Vindkraft

Alternativ VE0: Projektet genomförs inte

Alternativ VE1: I området byggs högst 17 vindkraftverk. Kraftverkens totala höjd högst 300 meter,
enhetseffekt högst 10 MW och totaleffekt högst 170 MW.

Alternativ VE2: I området byggs högst 6 vindkraftverk. Kraftverkens totala höjd högst 300 meter,
enhetseffekt högst 10 MW och totaleffekt högst 60 MW.

Elöverföring

I fråga om elöverföringen granskas fem (5) alternativa jordkabelsträckningar. Alternativen är i prak-
tiken elöverföring från vindkraftsområdet till elstationen i Västra vindkraftsområdet (VEA), Elenias
elstation i Tynkä (VEB1 och VEB2) eller Fingrids stamnäts elstation i Jylkkä (VEC1 och VEC2).

VEA: Elöverföring från Tallikallios produktionsområde till elstationen i det Västra vindkraftspro-
jektetet. Jordkabelns totala längd 3,5 kilometer. Placeras i sin helhet på produktionsområdena hu-
vudsakligen vid sidan av Siikajärvi skogsbilväg och Nuuttitie.
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VEB1: Elöverföring från produktionsområdet till Elenias elstation i Tynkä i nordost som jordkabel.
Jordkabelns totala längd cirka 3,5 km. Placeras i söder vid sidan av Kärkisjoentie och Ylivieskantie,
och därefter i en annan terrängkorridor norr om kraftledningen Hirvisuo-Jylkkä (400 + 110 kV).

VEB2: Elöverföring från produktionsområdet till Elenias elstation i Tynkä i nordost som jordkabel.
Jordkabelns totala längd cirka 3,2 km. Placeras i söder vid sidan av Kärkisjoentie och Ylivieskantie,
och därefter delvis i en gemensam terrängkorridor söder om kraftledningen Hirvisuo-Jylkkä (400 +
110 kV).

VEC1: Elöverföring från produktionsområdet till Jylkkä elstation i nordost som jordkabel. Jordka-
belns totala längd cirka 17 km. Placeras i söder vid sidan av Kärkisjoentie och Ylivieskantie, och
rundar därefter Vääräjoki och fastigheterna norr om den för att sedan anslutas norr om kraftled-
ningarna Hirvisuo-Jylkkä (110 kV) och (400 kV) samt Jylkkä-Läntisneva (110 kV) vid Isomäki klipp-
område.

VEC2: Elöverföring från produktionsområdet till Jylkkä elstation i nordost som jordkabel. Jordka-
belns totala längd cirka 16,5 km. Placeras i söder vid sidan av Kärkisjoentie och Ylivieskantie, och
därefter i en delvis gemensam terrängkorridor söder om kraftledningen Hirvisuo-Jylkkä (110 kV +
400 kV). Ansluts sedan söder om kraftledningarna Hirvisuo-Jylkkä (110 kV) och (400 kV) samt
Jylkkä-Läntisneva (110 kV) vid Isomäki klippområde.

Miljökonsekvensbeskrivningen till påseende
Miljökonsekvensbeskrivningen och kungörelsen om den finns till påseende 11.6. - 31.8.2025 under
de officiella meddelandena på Alavieska kommuns och städerna Kalajokis, Kannus och Karlebys
webbplatser, samt på adressen www.ymparisto.fi/tallikallion-tuulivoima-YVA

Miljökonsekvensbeskrivningar i pappersform kan dessutom läsas på följande platser:

 Entrétjänster vid NTM-centralen i Norra Österbotten, Veteraanikatu 1, 90130 Uleåborg
 Alavieska kommunhus, Pappilantie 1, 85200 Alavieska
 Alavieska kommunbibliotek, Pokelantie 3, 85200 Alavieska
 Kalajoki stadshus, Kalajoentie 1, 85100 Kalajoki
 Kalajoki stadshus, Kalajoentie 1, 85100 Kalajoki

I Kannus och Karleby finns miljökonsekvensbeskrivningen till påseende i elektronisk form.

Offentlig tillställning
En offentlig tillställning om projektet ordnas torsdagen den 21.8.2025 kl. 16.30 i fullmäktigesalen i
Kalajoki stadshus (Kalajoentie 5, 85100 Kalajoki). Möjlighet till distansdeltagande finns (Teams).
Länken finns på ovan nämnda webbplats före evenemanget. Kaffe serveras på plats från kl. 16.00.
Alla intresserade är välkomna att lyssna och diskutera.
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Synpunkter
Var och en har rätt att framföra sina synpunkter på miljökonsekvensbeskrivningen. Synpunkter ska
lämnas in skriftligen senast den 31.8.2025 till närings-, trafik- och miljöcentralen i Norra Österbot-
ten per e-post till adressen kirjaamo.pohjois-pohjanmaa@ely-keskus.fi eller per post till adressen
NTM-centralen i Norra Österbotten, PB 86, 90101 ULEÅBORG. Referens POPELY/741/2024.

NTM-centralen i Norra Österbotten ger sin motiverade slutsats om miljökonsekvensbeskrivningen
senast 60 dygn efter att framläggandet har avslutats. En motiverad slutsats med ett sammandrag
av de synpunkter och utlåtanden som lämnats om miljökonsekvensbeskrivningen kommer att finns
till påseende på adressen www.ymparisto.fi/tallikallion-tuulivoima-YVA

Mer information

Kontaktmyndighet: NTM-centralen i Norra Österbotten, miljöexpert Heli Kinnunen,
tfn 029 503 8018, heli.kinnunen(a)ely-keskus.fi

Projektansvarig: Neoen Renewables Finland Oy, kontaktperson Laura Oksanen,
tfn 040 197 1930, laura.oksanen(a)neoen.com

MKB-konsult: Sitowise Oy, projektchef Saara-Kaisa Konttori, tfn 044 3210 188,
saara-kaisa.konttori(a)sitowise.com

Denna kungörelse finns till påseende i avsnittet Kungörelser på NTM-centralens webbplats (ely-
keskus.fi/pohjois-pohjanmaa) under tiden 11.6.- 31.8.2025 samt i Alavieska kommun och städerna
Kalajoki, Kannus och Karleby. Kungörelsen har samtidigt publicerats på miljöförvaltningens MKB-
sida: www.ymparisto.fi/tallikallion-tuulivoima-YVA
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